



Nr 5/(53) 2012

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY GMINY KODEŃ

MIESZKAŃCU CZYSTE ŚRODOWISKO NAJLEPSZE UZDROWISKO!

Mieszkańcu...

Pierwsze kroki w
„podróży ku nowym
wyzwaniom”

Szlakami życia Józefa
Ignacego
Kraszewskiego

Obchody Dnia
Strażaka

Jarzębina wyśpiewała
II miejsce w
Połubiczach

Sukces Mariusza

Czas na zdrowie

Szlakiem naszych
marzeń

Szanowni Państwo

Ogłoszenia

Gdy Twoja uporządkowana posesja oraz teren otaczający ją tonie w zieleni i kwiatach to jej piękno wzbogaca bodźce wzrokowe właściciela, sąsiadów, przechodniów i turystów.

Daje radość, podziw, ukojenie rozwija dobre działania, nastraja optymizmem.

Dbaj o estetykę i szanuj nie tylko swoją zagrodę, a także teren wokół niej; ulice, chodniki, skwer, park zieleni.

Będzie to Twoja wizytówka na lato i pogodną jesień 2012r.



Pierwsze kroki w 'podróży ku nowym wyzwaniom'

Grupa teatralna „Perły Życia” utworzona z uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kodniu oraz pracująca w tych ośrodkach kadra gościła w dniach 24.04. - 25.04.2012 Sylwię Maszewską – solistkę, terapeutkę, opiekuna artystycznego amatorskich grup teatralnych, prezesa Towarzystwa Aktywizacji Muzyczno – Teatralnej Osób Niepełnosprawnych w Łodzi. Ta doświadczona osoba pomagała nam w ubiegłym roku dopracować elementy poetyckie, wokalne i ruchowe do spektaklu „Wichry istnienia” na IV Międzynarodowy Przegląd Teatrów Muzycznych w Łodzi. Podczas pobytu w Kodniu Sylwia Maszewska prowadziła warsztaty, na których nasi aktorzy oraz opiekunowie zapoznawali się z następującymi zagadnieniami i możliwością wykorzystania w praktyce: posługiwanie się prawidłowym torem oddechowym, pobieranie powietrza dolno żebrowo (demonstracje i ćwiczenia), aktywizacja mięśni skośnych brzucha, nauka zatrzymywania pozycji wdechowej – aktywizacja rezonatorów, ćwiczenia narządu artykulacyjnego, żuchwy, języka, warg i podniebienia miękkiego, ćwiczenia na samogłoskach oraz wyrazistości mowy. Odbływały się również konsultacje dotyczące scenariusza (wyodrębnialiśmy różnice między tekstem mówionym a pisanym) adaptacji filmowej.

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych „Jedność” kadra placówek oraz grupa teatralna „Perły Życia” podjęły się realizacji zadania publicznego: Filmowa adaptacja powieści Józefa Ignacego Kraszewskiego „Hrabina Cosel”, współfinansowanego ze środków Województwa Lubelskiego. Umysły i serca rozpałała myśl o przypadającej na 2012 rok dwusetnej rocznicy urodzin pisarza, niezwykle fenomen jego osobowości literackiej, bogactwo utworów, nienasycona ciekawość życia i świata, umiłowanie przez tego nieprzeciętnego twórcę historii oraz zatrzymanie przeszłości w obrazach słów, które rozjaśniają okazyłe niebo życia polskiej literatury...

Zależy nam na jak najlepszym wywiązaniu się z tego ważnego zadania, tym mocniej, że nasz konsultant ds. reżyserii, scenariusza, gry aktorskiej – Sylwia Maszewska kładła nacisk na prawdziwe posługiwanie się słowem mówionym w celu jeszcze lepszego odbioru przez widzów oraz uczenie się wyrażania emocji towarzyszących aktorom na scenie, co oznacza podwyższenie jakości gry aktorskiej. Zadanie, którego się podejmujemy nie należy do łatwych. Do tej pory nasze „Perły Życia” oraz pracująca z nimi kadra oprócz ogromnego zaangażowania serc i dusz pracowała w sposób amatorski, który wydobywał z ich wnętrza najpiękniejsze emocje, słowa, gesty. Wskazówki i rady, które otrzymaliśmy przyczynią się do podniesienia jakości pracy aktorskiej oraz w nabywaniu doświadczenia obecnie i na przyszłość.



Szlakami życia Józefa Ignacego Kraszewskiego ...

W ramach realizacji zadania publicznego: Filmowa adaptacja powieści J. I. Kraszewskiego „Hrabina Cosel”, współfinansowanego ze środków Województwa Lubelskiego w dniu 23.04.2012r. została zorganizowana wycieczka do muzeum w Romanowie. Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy

i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kodniu mieli przyjemność zapoznać się z niezwykłą historią życia wybitnego i niepospolitego pisarza Józefa Ignacego Kraszewskiego... Przybliżyła ją nam Jadwiga Mazaruk – przewodnik w muzeum, a nasze „Perły Życia” – grupa teatralna utworzona z uczestników WTZ i ŚDS miały niepowtarzalną sposobność przenieść się do czasów, gdzie ‘młody chłopiec z Romanowa’ zaczął uprawiać pisanie, które stało się pasją jego istnienia... Wizyta w miejscu, gdzie mają odbywać się nagrania do filmowej adaptacji powieści „Hrabina Cosel” pozwoliła na ustalenie z dyrektorem muzeum Anną Czobodzińską – Przybysławską wstępnych szczegółów współpracy. Przenieśliśmy się w kadry przeszłości, które stały się otworem przed nowicjuszami ‘rozpalonymi’ talentem pisarza i własnymi marzeniami...



Obchody Dnia Strażaka

Już po raz trzynasty odbyła się pielgrzymka strażaków powiatu bialskiego do Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej. Tam też świętowano Dzień Strażaka i 90-lecie OSP Kodeń

Do Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej przybyli tego dnia strażacy z całego powiatu bialskiego.

Uroczystości rozpoczęła msza koncelebrowana pod przewodnictwem biskupa diecezji siedleckiej **Zbigniewa Kiernikowskiego**.

Obchody swoją obecnością uświetnili wyjątkowi goście m.in. poseł **Franciszek Stefaniuk** oraz **Tadeusz Łazowski** -prezes zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Białej Podlaskiej i jednocześnie starosta bialski.

To on także podziękował strażakom za ich poświęcenie innym ludziom ,niesienie pomocy oraz przeczytał skierowany do nich list od prezesa zarządu głównego OSP RP Waldemara Pawłaka z wyrazami uznania ich profesjonalizmowi w niesieniu pomocy podczas akcji ratowniczych.

Wielu spośród strażaków otrzymało, w tym szczególnym dla nich dniu ,nagrody ,wyróżnienia a także nowe stopnie zawodowe .

Z okazji jubileuszu pamiątkową statuetkę odebrał prezes OSP Kodeń **Józef Pańkowski** .

Złoty Znak Związku otrzymał **Feliks Sacharczuk** zaś Medal Honorowy im. B. Chomicza -**Ignacy Papiński** .

Odznaką Wzorowego Strażaka uhonorowano :**G. Lewickiego** ,**M.Lichaczewskiego**,**P. Maciaka**,**J.Mackiewicza** ,**M. Tarasiuka**,**P.Wadowskiego**.

Odznakę Zasłużonego Strażaka Powiatu Bialskiego z kolei wręczono **J.Pańkowskiemu** ,**A. Tarasiukowi** i **K. Wasilewskiemu**.

Lista wyróżnionych jest oczywiście dużo dłuższa .

Obecnie OSP w Kodniu jest jednostką typu „S” .Należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.W ostatnich latach przeprowadzono remont wieży ,odnowiono elewację i pomieszczenia wewnętrzne remizy,przebudowano dach .Wszystko dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Gminy i Komendy Wojewódzkiej .Dzięki zaś dotacjom w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z Komendy Głównej wzbogacono się o kolejny, niezbędny sprzęt i wyposażenie.

Jak podkreśla prezes Pańkowski wszyscy strażacy kierują się zasadą, że pomaganie innym to najbardziej zaszczytne zadanie w życiu każdego człowieka.

Jarzębina” wyśpiewała II miejsce w Polubiczach



6 maja 2012 r. Zespół Śpiewaczy „Jarzębina” z Zabłocia uczestniczył w III Powiatowym Przeglądzie Chórów i Zespołów Śpiewaczych pt. „Majowe Śpiewanie” zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty w Wisznicach. Przegląd odbył się w świetlicy w Polubiczach. Zespół Jarzębina zgodnie z założeniami regulaminowymi zaprezentował dwa utwory: pieśń maryjną oraz biesiadną. W swojej kategorii - Zespół Śpiewaczy – Jarzębina zajęła II miejsce.

Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych



7 maja w Białej Podlaskiej odbył się 15 **MARSZ GODNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**, w którym wzięło udział wiele placówek i ośrodków z naszego regionu, w tym Warsztat Terapii Zajęciowej z Kodnia. Uczestnicy pochodu zgromadzili się w Parku Radziwiłła skąd w strugach deszczu wyruszyli ulicami miasta; Warszawską, Kraszewskiego, Narutowicza pod pomnik Jana Pawła, gdzie delegacja złożyła wieniec i kwiaty. Następnie wszyscy przeszli na Plac Wolności by złożyć wieniec i zapalić znicze przy Miejscu Straceń. tak szczególnym dniu nie mogło zabraknąć uczestnictwa we Mszy Św. w kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny przy ul. Brzeskiej. Dalsza część obchodów miała miejsce w Kinie Merkury . Jednym z

punktów programu artystycznego był mini-koncert zespołu **ZŁOTE STRUNY** ze Środowiskowego Domu Samopomocy., oraz przedstawienie teatralne „Jak Bóg Wybiera rodziców dzieci niepełnosprawnych” .

Sukces Mariusza

„Nie ma poezji „dobrej” i „złej”. Jest tylko ta , która chwyta nas za serce, zmusza do zastanowienia nad obrazem i sensem rzeczywistości, w której żyjemy i ta, której nie rozumiemy i dlatego przechodzimy obok niej obojętnie ...[Stanisław A. Średziński – inicjator powstania Koła Pisarzy i Poetów Niepełnosprawnych „Kamena” w Łodzi, które powstało w 1998r.]

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie życzliwość lidera Koła Pisarzy i Poetów Niepełnosprawnych „Kamena” w Łodzi – Daniela Skrzypczaka oraz przedstawicieli tego Koła. W celu zaakcentowania tego literackiego wydarzenia odbyło się spotkanie, w którym wzięli udział uczestnicy WTZ i ŚDS razem z kadrami.

Podczas pobytu grupy teatralnej „Perły Życia” na IV Międzynarodowym Przeglądzie Teatrów Muzycznych w 2011r., otrzymaliśmy propozycję od Stanisława Średzińskiego, jak i od Daniela Skrzypczaka, by zaprezentować twórczość poetów niepełnosprawnych i sprawnych. Skorzystaliśmy z tej możliwości, gdyż współpraca z osobami otwartymi na niepełnosprawnych to dla nich kolejna radość obcowania z innymi ludźmi, ich otwartością, wymiany doświadczeń i odczuwania nieklamanej radości ze spełnionych nadziei i marzeń...

Czas na zdrowie



17 maja 2012 r. uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu zostali zaproszeni na Festyn Zdrowia zorganizowany przez uczniów tutejszego Gimnazjum im. Jana Sapiehy. Kierownikiem artystycznym imprezy była pani Anna Parchomiuk. Uroczystość rozpoczął pokaz filmu „pt.”Śmietnik w mojej głowie” dotyczący błędów żywieniowych i zasad zdrowego odżywiania. Dalsza część festynu odbyła się na nowej hali sportowej, na której chętni uczniowie oraz uczestnicy



WTZ i ŚDS zmagali się z ciekawymi konkurencjami m.in. ubijaniem masła w butelce czy też rozpoznawaniem smaku potraw. Zarówno startującym w zawodach uczestnikom, jak również widzom, dostarczyło to mnóstwa radości. Gorący doping pomagał w pokonywaniu trudności. Nikt nie wydawał się przegrany. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali nagrody w postaci zdrowej żywności ufundowanej przez lokalnych sponsorów. Można było także spróbować przygotowanych przez uczniów i miejscowe gospodynie przekąsek. Przedstawicielki zaś Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli zademonstrowały mnóstwo

sposobów dekorowania potraw, dzieliły się swoją wiedzą i doświadczeniem. Rozstrzygnięto też konkurs na najładniejszego owocowego jeża przygotowanego przez uczniów. Wszyscy bardzo miło spędzili czas i z niecierpliwością oczekują na kolejne takie wydarzenie.

Szlakiem naszych marzeń



W dniach 22 – 24 maja odbyła się 3 dniowa wycieczka uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu oraz Ich rodziców i opiekunów.

Uczestnicy wyjazdu zwiedzili Nałęczów, Krasnobród, Susiec, oraz Okuninkę nad Jeziorem Białym. Wycieczka zawiera zróżnicowaną ofertę, m.in. zwiedzanie Muzeum Stefana Żeromskiego w Nałęczowie, zwiedzanie Zespołu Klasztornego oo Dominikanów w Krasnobrodzie, Rezerwatu Święty Roch z Kaplicą Świętego Rocha, oraz Szlaku Szumów w Suścu.



Zorganizowanie wycieczki przyczyniło się do wprowadzenia w życie naszych podopiecznych odrobiny radości i szczęścia, a udział w wycieczce dał możliwość oderwania się chociaż na chwilę od codziennych problemów, chorób, problemów związanych z niepełnosprawnością. Od początku działalności placówek organizowane były wycieczki mające na celu poznanie woj. lubelskiego. Uczestnicy WTZ i ŚDS w Kodniu w poprzednich latach zwiedzili między innymi Lublin, Janów Podlaski, Zamość, Kozłówkę, Kazimierz Dolny. Realizacja projektu przyczyniła się do poznania i odkrycia nieznanych jeszcze zakątków Lubelszczyzny.

Wycieczka została zorganizowana dzięki realizacji przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność” projektu „Szlakiem naszych marzeń”



*Projekt współfinansowany ze środków
Województwa Lubelskiego.*

Szanowni Państwo

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na VI Nadbużański Integracyjny Festiwal Muzyczny, który odbędzie się 3 lipca 2012r. na kodeńskiej „Kalwarii”.

Celem Festiwalu jest integracja osób pochodzących z różnych środowisk, promowanie osiągnięć osób niepełnosprawnych oraz przegląd twórczości artystycznej i promocja kultury nadbużańskiej.

W festiwalu będą uczestniczyć soliści i zespoły wokalne, taneczne, instrumentalne, działające w placówkach prowadzących działalność na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu województwa lubelskiego.

Festiwal to okazja do spełnienia marzeń tych, którzy na co dzień zmagają się z chorobą, niepełnosprawnością, oraz innymi przeciwnościami losu.

Przekonaliśmy się już, ile radości wnoszą w życie naszych uczestników chwile, kiedy mogą zaprezentować swoje talenty, zdolności.

Każdego roku w Festiwalu bierze udział około 25 placówek, około 350 osób niepełnosprawnych.

Bardzo byśmy chcieli, aby wszyscy artyści niepełnosprawni biorący udział w prezentacjach artystycznych dostali nagrody i dyplomy.

Z uwagi na porę roku, w której odbywa się Festiwal chcielibyśmy zapewnić osobom biorącym w nim udział napoje oraz oczywiście wspólny posiłek. Zwracamy się więc do Państwa z prośbą o pomoc finansową lub w postaci zakupu konkretnych artykułów.

Wszyscy, którzy odpowiedzą na nasz apel, zostaną w szczególny sposób wyróżnieni.

Środki finansowe można przekazywać na konto w B.S. Łomazy O. w Kodniu numer konta 20 8037 0008 0390 1847 2000 0050 do dnia 15 czerwca 2012r z dopiskiem „Na Festiwal”.

Z góry dziękujemy za otrzymaną pomoc.

**Wszystkich Mieszkańców Gminy serdecznie zapraszamy na
Kodeńską Kalwarię w dniu 3 lipca.
Festiwal ma charakter otwarty.**

OGŁOSZENIA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu informuje:

- w każdy **wtorek** w godzinach **15:30-18:00** działa **Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy** mający siedzibę w **budynku GOPS**.

Tel. 083 375 41 50

e-mail zaufania: koden@ops.pl

- w każdą **sobotę** w godz. **9-14** działa Punkt Poradni Specjalistycznych w **Dobromyślu**

Zakres działania punktów to:

- udzielanie ofiarom przemocy niezbędnej pomocy i wsparcia,
- informuje ich o przysługujących im prawach,
- udziela pomocy profilaktycznej, prawnej, terapeutycznej, ofiarom przemocy rodzinnej,
- pomaga odzyskać zdolność do samodzielnego pokonania zaistniałego kryzysu,
- rozwija świadomość oraz umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
- wspiera ludzi grup odrzuconych i żyjących poza marginesem życia społecznego,
- motywuje ofiary do żądania obrony swoich praw,
- pomaga i wspiera rodziny osób uzależnionych,
- udziela informacji o formach terapii i miejscach leczenia odwykowego,
- pomaga w zwalczaniu nalogów.

W punktach konsultacyjnych mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad **psychologa**.

Ogłoszenia WTZ

Informujemy że w Warsztacie Terapii Zajęciowej istnieje możliwość wypożyczenia fontanny czekoladowej. Wszystkich, którzy chcą, by ich przyjęcie było wyjątkowe i zostało zapamiętane przez gości zapraszamy do nas !!!

Tel.: 500 230 673

Zapraszamy po oryginalne prezenty. W pracowniach WTZ i ŚDS powstają prace z zakresu rękodziela, bukieciarstwa, krawiectwa, techniki decoupage oraz filcowania. Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

NASZ ADRES:

ul. Nadbrzeżna 12

21-509 Kodeń

Szukaj w Internecie:

www.wtz-koden.pl

Napisz do nas:

E-mail:

wtzkoden@wp.pl

tel:500-230-673

